Annesso n. 2 al Progetto di contratto
Pagina 1 di 13
 Ministero Della Difesa
SEGRETARIATO GENERALE DELLA DIFESA E
DIREZIONE NAZIONALE DEGLI ARMAMENTI
DIREZIONE DEGLI ARMAMENTI NAVALI
(NAVARM)
2° Reparto – 3ª Divisione

- condizioni climatiche/ambientali limite per lo stoccaggio;
- part number;
- nato codification number (nuc / nsn);
- numero di nomenclatura combinato (39262000);
- prezzo unitario;
- peso.
3.6 CERTIFICATO DI CONFORMITÀ
Si faccia riferimento a quanto riportato nell’articolo 2.4 dell’Allegato Tecnico del contratto.
3.7 RICHIESTA IDENTIFICAZIONE CODICE C.E.R.
Ai fini del successivo disimpiego del materiale costituente la fornituira è richiesta alla ditta
l’individuazione del/dei relativi codici C.E.R. per facilitare le operazioni di smaltimento del
materiale.
Annesso n. 2 al Progetto di contratto
Pagina 8 di 13
3.8 DURATA DELLA GARANZIA
Ogni capsula dovrà essere protetta in modo che sia garantito un ciclo di vita (sealed for life)
per un periodo non inferiore a (da inserire dopo aggiudicazione).
3.9 DOCUMENTAZIONE TECNICA
A corredo delle capsule dovranno essere forniti:
 Scheda di Sicurezza (Safety Data Sheet) per la KO2 da inserire all’interno delle capsule.
La scheda dovrà essere conforme ai sensi del regolamento 1907/2006/CE, Articolo 31,
concernente la registrazione, la valutazione, l'autorizzazione e la restrizione delle sostanze
chimiche (REACH) ed ai recepimenti nella normativa italiana di merito.
 scheda tecnica - Che descrive dettagliatamente le caratteristiche chimiche e fisiche dei
prodotti impiegati (% in peso dei prodotti contenuti, granulometria ecc.), il
confezionamento (tipologia e materiali), i dati tecnici (temperature e modalità di
conservazione, data di scadenza ecc.) e le modalità d'impiego dei prodotti. In particolare
dovrà indicare: il peso netto del materiale contenuto nella capsula; il peso del
confezionamento e dell’imballaggio (sacca protettiva esterna compresa) al fine di
permettere il controllo a campione del peso lordo della cartuccia fornita.
 Manuale di uso e manutenzione comprensivo di scheda pieghevole di messa in funzione
della cartuccia e piano dei controlli periodici (da inserire all’interno delle confezioni).
4. APPLICAZIONE DEL REGOLAMENTO (CE) 1907/2006 (REACH)
Si faccia riferimento a quanto riportato nell’articolo 3 dell’Allegato Tecnico del contratto.
.
Pagina 9 di 13
ALLEGATO 1
Capsula da 3 kg di KO2
Particolare 1
Pagina 10 di 13
Particolare 1
48 mm
17 mm
Pagina 11 di 13
ALLEGATO 2
Particolare del sistema per la rigenerazione operativa
Pagina 12 di 13
ALLEGATO 3
Autorespiratore a ciclo chiuso per la rigenerazione d’emergenza
Pagina 13 di 13
ALLEGATO 4
FACSIMILE
TEST MEMORANDA
Nr.
Passo
Descrizione del Passo
Esito della prova
(POSITIVO/NEGATIVO)
Note
1
Lettera di approntamento alle prove di verifica di conformità
da effettuarsi in Ditta, ai sensi dell’art. 113 del D.P.R. 15
novembre 2012, n.236
2 Comunicazione di assegnazione del NUC
3 Certificato di Conformità AQAP
4 Certificato di conformità del Subfornitore della KO2
5 Verifica dimensionale (paragrafo 2.2 della Specifica Tecnica)
6
La capsula si adatta al sistema di rigenerazione collettiva